

## رایزنی در مورد مهمترین مسائل ساخت و ساز در جلسه ۲۳ هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد



سازمان در مورد نحوه فراخوان و گزینش نیروهای جدید، بخش بعدی دستور کار جلسه بود که در این ارتباط، رئیس سازمان چارت تشکیلاتی جدید را تشریح کرد و برخی اعضای هیئت مدیره دیدگاه‌های خود را در این مورد مطرح کردند. در ابتدای جلسه بیست و سوم هیئت مدیره، دکتر سالاری به تفصیل درباره تشکیل کمیسیون بانوان سازمان گزارشی ارائه کرد. برگزاری جلسه با شهرداری شاهدهیه که به دنبال دیدار هفته قبل رئیس سازمان و شهرداری اشکذر صورت گرفت، ...

هیئت مدیره سازمان، بیست و سومین جلسه خود را روز چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۸ در سالن جلسات سازمان برگزار کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، گزارش مدیر فنی و مشارکتهای حرفه ای سازمان در مورد حق الزحمه خدمات مهندسی شهرستان های تابعه، نخستین دستور کار این جلسه بود که پس از رایزنی مبسوط، به دلیل گستردگی موضوع، ادامه مذاکرات به جلسه بعد موکول شد.

گزارش مدیر مالی، منابع انسانی و پشتیبانی

ادامه در صفحه آخر

## تحسین رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد از به کارگیری فناوری های نوین در تولید مصالح

در سازمان خبر داد و نقش آنان را در حرفه ای کردن فرایند طراحی، نظارت و اجرا ستود. رئیس سازمان ابزار امیدواری کرد: با ظرفیت خوبی که در یزد وجود دارد در سال جدید ساختمان های ایمن، بادوام و همراه با ایجاد آرامش برای بهره برداران ساخته شود. همچنین استفاده از تکنولوژی های خوبی که برای تولید مصالح به کار گرفته می شود به عنوان نقطه قوت آنها مورد تحسین رئیس سازمان



با برگزاری همایش ها و نمایشگاه های پرمحتوا می توان بین مهندسان معمار و تولیدکنندگان صنعت ساختمان همگرایی ایجاد کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد این مطلب را دکتر سالاری رئیس سازمان در بازدید از نمایشگاه جنبی همایش معماران یزد بیان داشت و افزود: ساختمان کالای بسیار مهم و ملی است که سرمایه گذاری سنگینی

قرار گرفت. وی مشارکت فعال واحدهای تولید مصالح در برگزاری همایش معماران را نیز مورد تقدیر قرار داد.

را می طلبد و لازم است صنعت ساختمان به سمت حرفه ای گری به پیش برود. وی از عضویت افزون بر هزار نفر از مهندسان معمار

### کلام نخست

## اهمیت و نقش روابط عمومی در سازمان نظام مهندسی ساختمان

نیاز سازمان نظام مهندسی ساختمان به روابط عمومی از این جهت حائز اهمیت است که می تواند جایگاه و نقش مهندسیین دخیل در امر ساخت و ساز و ساخت یک ساختمان باکیفیت را به جامعه یادآوری نماید.

قریب به ۷ هزار نفر مهندس، عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد هستند که در امر ساخت و ساز، خدمات زیادی به مردم ارائه می کنند و سازمان نظام مهندسی ساختمان یکی از موثرترین سازمان های متولی امر ساختمان است این مساله بیانگر اهمیت فعالیت مستمر و فرهنگی روابط عمومی است که می تواند با تعامل و اطلاع رسانی درست، تهدیدها را به فرصت تبدیل کند.

هدف ما ارتقای جایگاه مهندسان و تاثیرگذاری در کیفیت پروژه ها است، در این راستا نقش روابط عمومی در تجلی و رسیدن به غایت اهداف بسیار مهم است و برای نیل به این اهداف، هیأت مدیره و رئیس سازمان باید به این موضوع باور داشته باشند که روابط عمومی با ایجاد تعامل و رابطه با اعضا، مراجعین و کارکنان، می تواند بسیار موثر باشد.

مسئولان از ما خدمات مناسب می خواهند همچنان که مردم امنیت، کیفیت ساخت و ساز و اعضا نیز شفافیت در اطلاع رسانی، صداقت در گفتار و عمل و دفاع از حقوقشان به شکلی مناسب را خواستارند و همه اینها نشان می دهد که روابط عمومی نقش بسیار مهمی در اطلاع یابی و اطلاع رسانی دارد و کمتر سازمانی وجود دارد که به روابط عمومی و آرایه نقطه نظرات آن نیاز نداشته باشد.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی از زمان تشکیل، ارتقای جایگاه سازمان در بین اعضا و مردم را دنبال می کرد. حلقه گمشده ای بود که اکنون پس از سالها فعالیت، نقش حلقه اتصال اجزای سازمان نظام مهندسی ساختمان را ایفا می کند.

در پایان ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات را به کلیه فعالین عرصه رسانه تبریک عرض می نمایم.

مهدی سالاری  
رئیس سازمان

## تأکید رئیس سازمان بر قوی تر شدن حوزه فعالیت بانوان در سازمان نظام مهندسی ساختمان



رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با اشاره به اینکه بانوان عضو سازمان بالغ بر ۱۰۰۰ نفر هستند گفت: بانوان درصد قابل توجهی از سازمان را تشکیل می دهند، بنابراین انتظار داریم در خصوص ایجاد حس توانمندسازی اعضای سازمان و حفظ اعتماد به نفس بالاتر در خانمها، کمیسیون بانوان فعال شود.



به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، دکتر مهدی سالاری در نشست کمیسیون بانوان اظهار کرد: وضع موجود سازمان نظام مهندسی به گونه ای است که بعضی از خصلتهای ذاتی و خوبی که خداوند در خانمها ایجاد کرده می تواند حس زیبایی، آرامش، نظم، پاسخگوبودن را در کلیه فرآیندهای سازمان جاری کند.

مهندس اغنیایی وظایف اعضای کمیسیون را سیاست گذاری و تعیین خط مشی و پیگیری اجرای روشهای جلب همکاری و مشارکت بانوان مهندس عضو نظام مهندسی ساختمان استان و سیاست گذاری برای بستر سازی و شکوفایی رشد خلاقیت در بانوان مهندس عنوان کرد. وی ارائه پیشنهادها لازم در خصوص نحوه ارتقاء کمی و کیفی سطح مهارتهای حرفه ای و تخصصی مهندسیین شامل دانش فنی و حرفه ای و آگاهی های علمی، اجتماعی، اقتصادی و حقوقی، تلاش در جهت تبیین جایگاه حقیقی و واقعی کمیسیون را از دیگر وظایف کمیسیون اعلام کرد.

تعداد کل بانوان عضو سازمان یک هزار و ۴۵ نفر می باشد که ۴۵۳ نفر از آنها دارای پروانه اشتغال به کار و تعداد ۵۹۲ نفر بدون پروانه می باشند. در این نشست که جهت معارفه و تقدیم احکام اعضای جدید کمیسیون برگزار شد با انتخاب اعضاء، رئیس و دبیر کمیسیون انتخاب شدند.

وی با اشاره به تأثیر گذاری نقش بانوان در سازمان نظام مهندسی تصریح کرد: انتظار می رود کمیسیون بانوان با توجه به نقش مشورتی که دارد با نظرات کامل و جامع خود تصویر مثبت، زیبا و خوب با فضای رقابتی سالم در سازمان نظام مهندسی به وجود آورده و حوزه فعالیت بانوان سازمان را قویتر کند.

در ادامه مهندس اغنیایی گفت: اعضای کمیسیون از بین اعضای دارای پروانه اشتغال توسط هیئت مدیره سازمان انتخاب و احکام توسط ریاست سازمان صادر گردید. وی اهداف تشکیل کمیته بانوان را فراهم نمودن جایگاه مناسب برای حضور فعال و پرثمر بانوان در عرصه مهندسی، ایجاد زمینه رشد هماهنگ و متوازن در فعالیتهای حرفه ای بانوان مهندس، تقویت ارزشهای بالقوه و ارتقاء فرهنگ اسلامی و ایرانی از طریق گسترش توسعه آموزش و ارتقاء تخصص ها برشمرد.

## تقدیر از کمک های سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به مناطق سیل زده



به دنبال ارسال کمک های نقدی از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به مناطق سیل زده که به استانهای گلستان، لرستان و خوزستان فرستاده شده است، سازمانهای نظام مهندسی ساختمان استان های یاد شده مراتب تشکر خود را از این همدلی ابراز داشتند. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در پیام تشکر دکتر حسین رضایی رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان لرستان به دکتر سالاری آمده است: ارسال کمک های نقدی مهندسان و اختصاصی از سوی هیئت مدیره آن سازمان محترم برای ما موجب دلگرمی در راه خدمت به جامعه است. با سپاسگزاری از مرحام و الطاف قابل تقدیر مهندسان محترم در استان یزد امیدواریم این گونه کمک ها مرهمی بر دل های مصیبت دیدگان باشد و به یاری خدا منازل آسیب دیده هر چه زودتر بازسازی و بهسازی گردد.

دکتر مجربی کرمانی نایب رئیس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور نیز در جلسه اخیر این شورا از کمک های سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به همراه چند استان دیگر به سیل زدگان تقدیر نموده است.

اضافه می شود، دکتر سالاری پیش از این در تماس با روسای سازمان های سازمان نظام مهندسی ساختمان استان های سیل زده آمادگی مهندسان این سازمان را برای ارائه کمک های کارشناسی و فنی- تخصصی در امور نوسازی و بازسازی مناطق سیل زده اعلام داشت.

## رایزنی روسای سازمان های نظام مهندسی ساختمان و مدیریت و برنامه ریزی استان یزد در مورد مهمترین مسائل ساخت و ساز و نظام فنی و اجرایی



رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با حضور در محل سازمان مدیریت و برنامه ریزی با مهندس حسینی پور رئیس این سازمان دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان، پیشنهاد بررسی وضعیت سرمایه‌های گرمایشی مدارس توسط سازمان نظام مهندسی استان، وضعیت مقاومت ساختمان های اسکلت فلزی ادارات، افزایش ارتباط و همکاری سازمان نظام مهندسی ساختمان با کارگروه های شورای فنی استان و برگزاری دوره های آموزشی نظام مهندسی با همکاری مرکز آموزش و پژوهش سازمان مدیریت و برنامه ریزی از مطالب مطرح شده در این نشست بود.

دکتر سالاری را در این دیدار، مدیران واحدهای آموزش و فنی و مشارکت های حرفه ای سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد همراهی می کردند.

## تشریح نحوه انتخاب مدیر دفتر نمایندگی شهرستان خاتم ، در پاسخ نامه به بازرسان سازمان



دکتر سالاری رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به نامه دو تن از بازرسان سازمان با استناد به مفاد ماده ۳ نظام نامه نحوه تشکیل و اداره دفتر نمایندگی در شهرستانها پاسخ گفت. به گزارش روابط عمومی سازمان در این جوابیه آمده است: کلیه شهرستانهای استان یزد مشمول شرایط درجه ۲ هستند که اداره آنها توسط مدیر انتصابی هیئت مدیره صورت می پذیرد. با این وجود با توجه به دیدگاه هیئت مدیره دوره هشتم مبنی بر مشارکت جمعی کلیه اعضای سازمان در تمامی زمینه ها، در این خصوص مقرر گردید انتخاب مدیر دفتر نمایندگی سازمان طبق شرایط مندرج در ماده ۶ نظام نامه فوق الذکر برای هیئت اجرایی دفتر نمایندگی صورت پذیرد که براساس برنامه ریزی انجام شده، انتخابات شهرستان خاتم روز پنج شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۱۶ برگزار و آقای مهندس محسن دهقان با اکثریت آراء انتخاب گردید. از آنجا که پس از استعفای آقای مهندس دهقان از مدیریت دفتر، مقرر شد که مجدداً انتخابات در این شهرستان برگزار گردد که بدلیل عدم وجود شرایط لازم برای انتخابات (وجود یک نفر واجد شرایط) موضوع در جلسه هیئت رئیسه مورخ ۹۸/۱/۱۷ و سپس در جلسه هیئت مدیره سازمان مورخ ۹۸/۱/۲۱ مطرح و مقرر گردید در این شهرستان نیز مشابه شهرستان اشکذر، مدیر دفتر توسط هیئت مدیره انتخاب گردد. فلذا با توجه به رزومه و مصاحبه انجام شده با خانم مهندس حیدری و آقای مهندس ستوده، و مصوبات فوق الذکر آقای مهندس ستوده به عنوان مدیر دفتر نمایندگی خاتم انتخاب گردید.

در ادامه این نامه آمده است: در شهرستان خاتم نیز روز شانزدهم اسفند ۹۷، انتخابات برگزار شد و سپس با ملاحظه استعفای فرد منتخب، قرار شد مجدداً انتخابات برگزار شود که به دلیل عدم وجود شرایط لازم و پس از طرح موضوع در جلسات هیئت مدیره مورخ ۱۷ فروردین و

سپس ۲۱ فروردین ۹۸، در نهایت مقرر شد در این شهرستان نیز مشابه اشکذر مدیر دفتر نمایندگی توسط هیئت مدیره انتخاب و منصوب گردد که از میان دو نفر واجدین شرایط با توجه به رزومه آنها و مصاحبه، آقای مهندس ستوده به عنوان

مدیر دفتر نمایندگی شهرستان خاتم انتخاب شد. روابط عمومی سازمان در همین ارتباط نظر علاقمندان را به ملاحظه فیلم کامل مذاکرات هیأت مدیره سازمان روی سایت به تاریخ های ۱۷ و ۲۱ فروردین سال جاری جلب می نماید. متن نامه رئیس سازمان را نیز ملاحظه می فرمایید.

## بررسی راهکارهای برون رفت از ساخت و ساز بدون پروانه در شهر شاهدیه

مراجعیین را راهنمایی و کمک کند. دکتر سالاری با اشاره به لزوم تهیه نقشه چون ساخت و قوانین آن خاطر نشان کرد: در ساختمانهای دارای سازنده ذی صلاح با ۲۳ متر ارتفاع یا ۶ طبقه به بالا موقع پایان کار باید نقشه چون ساخت ارائه شود. شهردار شهر شاهدیه هم عدم وجود سند مالکیت و مشاعی بودن زمینها را از عوامل ساخت و ساز بدون پروانه در شهر شاهدیه عنوان کرد و راهکارهای برون رفت از ساخت و ساز بدون پروانه را تشریح نمود. مهندس میرنژاد خواستار استقرار نماینده ای از سازمان نظام مهندسی ساختمان در شهر شاهدیه، بررسی تعرفه ها و حل مشکل دونقشه ای بودن در شهر شاهدیه شد.



فنی و ملکی را جهت صدور شناسنامه به سازمان نظام مهندسی ساختمان معرفی نماید. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، با اشاره به فرهنگ سازی آموزش شهروندی خواستار تغییر قالبهای فکری در این زمینه شد و افزود: شایسته است شهرداری با بررسی آسیبهای شهر، حقوق شهروندی و در نظر گرفتن روحیه مردم، در همه مسائل،



## برنامه اجرایی گروه کوهنوردی سازمان در شش ماه اول سال ۱۳۹۸ اعلام شد

واحد رفاهی سازمان در نیمه اول سال جاری ۱۳ برنامه کوهنوردی را به اجرا می گذارد. این برنامه ها که از نوع متوسط یا نیمه سنگین است شامل عزیمت به ارتفاعات چشمه تامهر تفت (۹۸/۳/۳)، قله پرو و غار قوری قله کرمانشاه (۱۴ تا ۹۸/۳/۱۷) ارتفاعات کوه برزی (۹۸/۳/۳۱)، دره شیدر مهریز (۹۸/۴/۱۴)، ارتفاعات روستای هامانه خضرآباد (۹۸/۴/۲۸)، دره روباز مهریز (۹۸/۵/۱۱)، ارتفاعات شیرکوه کوچک (۹۸/۶/۱)، پیمایش داخل دره جاده ده بالا به طنزنج مهریز (۹۸/۶/۱۵) و قله جویبار کرمان و مناطق دیدنی آن (۹۸/۶/۲۹) می باشد. برای فراهم آوردن زمینه هر چه گسترده تر مهندسان عضو سازمان و اعضای خانواده های آنان در این برنامه های ورزشی، کلیه برنامه های کوهنوردی روزهای جمعه هر هفته همراه با تأمین وسیله نقیه تا پای کوه خواهد بود.

علاقه مندان به شرکت در این برنامه ها می توانند جهت ثبت نام به سایت سازمان مراجعه فرمایند.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در نشست با شهردار شاهدیه راهکارهای برون رفت از ساخت و ساز بدون پروانه در شهر شاهدیه را بررسی نمود.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، دکتر مهدی سالاری خواستار بررسی آسیبهای شهرشاهدیه در اثر ساخت و ساز غیر مجاز شد و افزود: شهرداری عوامل ساخت و ساز غیرمجاز در شهر شاهدیه را بررسی و به کمیته بررسی تخلفات ساخت و ساز ارائه نماید.

وی با اشاره به الزام صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان تصریح کرد: شهرداری در صدور پایان کار باید از کلیه ساختمانهای دارای پروانه ساخت یا بدون پروانه از مالکین شناسنامه فنی و ملکی مطالبه و ساختمانهای فاقد شناسنامه

روابط عمومی محترم تفاهم و هممدلی است. ۲۷ اردیبهشت روز ملی ارتباطات و روابط عمومی گرامی باد

## رایزنی در مورد مهمترین مسائل ساخت و ساز در جلسه ۲۳ هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

و مذاکرات انجام شده در مواردی چون الگو گیری از تجربیات نظام فنی و اجرایی و ارزیابی و آسیب شناسی ساختمانهای دولتی با مشارکت سازمان نظام مهندسی ساختمان، از دیگر مباحث مطرح شده در جلسه هیئت مدیره بود.



به صورت قانونی و معمول در هر کجای استان خدمات ارائه دهند، مورد تأکید قرار داد. جلسه اخیر رئیس سازمان به اتفاق مدیران واحدهای آموزش و فنی و مشارکتهای حرفه ای با رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان

### نقل از صفحه نخست

... بخش بعدی این جلسه بود که رئیس سازمان این گونه مذاکرات با شهرداران را رافع ابهامات و مشکلاتی که به راحتی قابل حل است، عنوان کرد.

به عقیده دکتر سالاری تداوم مذاکره و گفتگو با شهرداران در شهرستانهای تابعه می تواند ضمن برآورده ساختن انتظارات آنان، زمینه ساز همدلی و هم افزایی برای پیشبرد امور ساخت و ساز به صورت قانونی و هماهنگ با سازمان باشد.

وی در همین زمینه، استانی شدن خدمات مهندسی را که بر مبنای آن مهندسان بتوانند



## دستورالعمل تخصیص ظرفیت برای مهندسان عضو سازمان

مانده به سال بعد منتقل نمی گردد. ظرفیت دفاتر مهندسی نیز بر اساس ۵۰ درصد مجموع سقف ظرفیت های اعضای دفتر مهندسی محاسبه می شود. گفتنی است بر اساس این دستورالعمل، مهندسانی پایه ارشد محاسبه می شوند که دارای پایه یک با سابقه ۱۸ سال به بالا بوده و ۶ سال در پایه یک توقف داشته باشند. در این دستورالعمل تأکید شده است در مورد تعداد کار مجاز در گروه الف مفاد نامه جدید وزارت راه و شهرسازی مورخ ۱۹ اسفند ۹۷ رعایت خواهد شد.

که تا پایان اردیبهشت درخواست تخصیص ظرفیت را به سازمان اعلام نمایند، کل ظرفیت اعلام شده برایشان اختصاص یافته لیکن به درخواست هایی که پس از آن به سازمان ارائه گردد به نسبت زمان باقیمانده تا پایان سال ظرفیت تخصیص داده می شود. همچنین کلیه ظرفیت ها تا پایان سال قابل استفاده می باشد و در پایان سال مستهلک می گردند. این در حالی است که ظرفیت های باقیمانده از سال های گذشته تا پایان خرداد ۹۸ قابل استفاده است و بعد از آن صفر خواهد شد و در هر صورت در انتهای سال ۹۸ ظرفیت های باقی

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد دستورالعمل تخصیص ظرفیت در سال ۹۸ را برای اطلاع مهندسان عضو در اختیار رسانه قرار داد. به گزارش روابط عمومی سازمان، این دستورالعمل با استناد به بند ۵-۳ مبحث دوم مقررات ملی ساختمان، تعداد کار مجاز برای مهندسان در پایه های مختلف را مشخص کرده و براساس آمار و اطلاعات سال ۹۷ در خصوص میزان کارکرد مهندسیین و مترائز پرونده های سازمان به شرح مندرج در دستورالعمل (مصوب اقدام می شود. در این دستورالعمل تصریح شده است مهندسانی

## اطلاعیه مهم مالیاتی

به گزارش روابط عمومی سازمان، نظر به اینکه شرط اساسی جهت بهره مندی از مفاد دستورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای مستقیم برای عملکرد سال ۱۳۹۷ (که جزئیات آن برای عملکرد سال ۱۳۹۷ متعاقباً توسط سازمان امور مالیاتی ابلاغ خواهد شد)، قطعی شدن مالیات عملکرد سال ۱۳۹۶ می باشد، توصیه می گردد تا قبل از پایان خرداد ماه ۹۸ نسبت به دریافت برگ قطعی مالیات عملکرد سال ۱۳۹۶ از اداره امور مالیاتی ذیربط اقدام لازم بعمل آید. ضمناً آن دسته از عزیزانی که قطعی شدن مالیات سال ۱۳۹۶ آنان از طریق پیامک به آنان اعلام گردیده است نیازی به مراجعه حضوری و دریافت برگ قطعی نیست.

## ابلاغ درصد کسر حق الزحمه خدمات مهندسی ارجاع شده

پیشنهاد هیأت مدیره سازمان استان و تصویب در مجمع عمومی، برای تامین هزینه های انجام وظایف مصرح در قانون مذکور نسبت به کسر از حق الزحمه خدمات مهندسی ارجاع شده به شرح ذیل مبادرت نمایند:

- ۱) ساختمان های گروه «الف» و «ب» تا سقف حداکثر ۵ درصد
- ۲) ساختمان های گروه «ج» تا سقف حداکثر ۴ درصد
- ۳) ساختمان های گروه «د» تا سقف حداکثر ۳ درصد

عدم رعایت سقف های اعلامی تخلف محسوب شده و موجب ضمان می باشد.

دکتر مازیار حسینی معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، در نامه ای به مدیران کل راه و شهرسازی استانها نحوه درصد کسر از حق الزحمه خدمات مهندسی ارجاع شده را اعلام کرد.

در این نامه که رونوشت آن برای مهندس اسلامی وزیر راه و شهرسازی و مهندس رجبی رئیس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان ارسال شده، آمده است:

با عنایت به موافقت مقام عالی وزارت و نظر به مفاد مواد ۳ و ۳۷ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، تا زمان تهیه دستورالعمل نحوه تدوین بودجه سالیانه، سازمان های نظام مهندسی استانها می توانند منوط به